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Ludwigsburg, den 22.11.2022

Antrag Betreff: KlimaBonus PLUS

Die Fraktion von Biindnis 90/Die Grunen stellt den folgenden Antrag:

Der Betrag fiir das erfolgreiche Klimaschutzprogramm KlimaBonus wird um 150.000 Euro auf
500.000 erhdht.

Seite im HH-Plan: S. 101
Teilhaushalt: 05
Produktgruppe: | 5610

IKEK: SP2

Betrag: 150.000 EUR
Begrindung:

Das Ludwigburger Klimaférderprogramm ist ein gro3er Erfolg. Bereits nach einem dreiviertel
Jahr war der Fordertopf ausgeschopft. Vom Programm KlimaBonus profitieren alle
Bevolkerungsteile, auch die Haushalte mit geringerem Einkommen. Der Bedarf bei den
Biirgerinnen und Biirgern in die Energiewende zu investieren ist gro und darf von stadtischer
Seite nicht gebremst werden. Das Programm muss weiter aufgestockt werden. Bisher werden
nur 100.000 Euro mehr vorgeschlagen, die schnell aufgebraucht sind. Einige Birgerinnen und
Biirger sind in 2022 noch nicht zum Zuge gekommen. Fir diese und fiir neue Antrage sollte das
Programm geniigend Geld in 2023 bereithalten.

Insgesamt sollte das Programm verstetigt, dabei digitalisiert und die Antragshtrden far
einkommensschwache Haushalte gesenkt werden. So gelingt ein sozialer Ausgleich.

Ulrich Bauer u.bauer@ar.ludwigsburg.de

Catharina Clausen c.clausen@ar.ludwigsburg.de

Frank Handel f.handel@gr.ludwigsburg.de

Dr. Christine Knof ) c.knoss@ar.ludwigsburg.de

Andrea Molkenthin-KefBler a.molkenthin-kessler@gr.ludwigsburg.de
Thomas Schreiber t.schreiber@gr.ludwigsburg.de

Arezoo Shoaleh a.shoaleh@ar.ludwigsburg.de

Florian Sorg f.sorg@gr.ludwigsburg.de

Elfriede Steinwand e.steinwand-hebenstreit@ar.ludwigsburg.de
Prof. Dr. Michael Vierling m.vierling@gr.ludwigsburg.de

Laura Wiedmann L.wiedmann@ar.ludwigsburg.de



Deckungsvorschlag:

Sozial- und klimagerechte, moderate Ausweitung des Parkgebihrenaufkommens
(Haushaltsantrédge Bewohnerparken & Bewirtschaftungszeiten)

Florian Sorg



